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Umowa koalicyjna podpisana. Dwa punkty dotyczą 
ochrony zdrowia 
Liderzy Platformy Obywatelskiej, Polski 2050 Szymona Hołowni, Polskiego Stronnictwa 
Ludowego i Lewicy podpisali umowę koalicyjną, która była negocjowana przez ostatnie 
tygodnie. Są w niej zapisy dotyczące zdrowia. 
Donald Tusk z Koalicji Obywatelskiej, Szymon Hołownia i Władysław Kosi-
niak-Kamysz z Trzeciej Drogi oraz Włodzimierz Czarzasty i Robert Biedroń 
z Lewicy zawarli porozumienie dotyczące nowego rządu. 10 listopada w Senacie 
zadeklarowali „utworzenie koalicji na rzecz zbudowania trwałej większości par-
lamentarnej, wspólnego rządu i naprawy Polski”. „Zobowiązujemy się wspól-
nie pracować na rzecz poprawy poziomu życia i poczucia bezpieczeństwa oby-
watelek i obywateli naszego kraju jako nowoczesnego narodu w sercu Europy, 
przyjaznego sąsiadom podzielającym nasze wartości, w poszanowaniu tradycji i war-
tości wywodzących się z naszej kultury i historii” – podkreślono w umowie koalicyjnej.
W dokumencie opisano 24 ustalenia programowe, dwa dotyczą ochrony zdrowia.
„Koalicja chce zdecydowanej poprawy jakości i dostępności systemu ochrony zdrowia. 
Podniesiemy nakłady na ochronę zdrowia. Zniesiemy limity na leczenie przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia. Wprowadzimy mechanizmy oddłużania szpitali i urealnimy 
wycenę świadczeń zdrowotnych. Zapewnimy powszechną i dostępną pomoc psycholo-
giczną i psychiatryczną fi nansowaną przez państwo. Zwiększymy rolę placówek podsta-
wowej opieki zdrowotnej. Rozszerzymy uprawnienia przedstawicieli innych zawodów 
medycznych i niemedycznych, by usprawnić funkcjonowanie systemu. Dołożymy 
wszelkich starań, aby skrócić kolejki do specjalistów” – zapisano w punkcie czwartym.
W punkcie szóstym zapowiedziano: „Wzmocnimy prawa kobiet, które będą kluczowym 
obszarem działań koalicji. Unieważnimy wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 2020 r. 
Kobiety mają prawo decydowania o sobie. Państwo zapewni szczególne wsparcie dla par 
planujących rodzicielstwo poprzez fi nansowanie procedury in vitro oraz pełen dostęp 
do bezpłatnych badań prenatalnych. Zapewnimy realizację nowoczesnych standardów 
opieki okołoporodowej. Dostęp do bezpłatnego znieczulenia będzie zasadą, a nie wy-
jątkiem”.

Zastępca RPP Grzegorz Błażewicz żegna się 
ze stanowiskiem

„Zakończyła się moja misja” – poinformował na swoim profi lu w serwi-
sie społecznościowym Grzegorz Błażewicz, dotychczasowy zastępca 
rzecznika praw pacjenta. „Zakończyła się moja misja, zobowiązanie, 
służba na stanowisku zastępcy rzecznika praw pacjenta. Pan premier, 
przychylając się do mojego wniosku, 30 października odwołał mnie 

z dniem 3 listopada z pełnionej funkcji” – napisał Grzegorz Błażewicz. „Jedyną stałą 
rzeczą w życiu jest zmiana. Tak więc idzie nowe...” – podsumował. Grzegorz Błażewicz 
był zastępcą rzecznika praw pacjenta od 3 listopada 2014 r.

Plany Tomasza Latosa
Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Bydgoszczy ogłasza konkurs na stano-
wisko dyrektora. W środowisku medycznym mówi się o kandydaturze 
Tomasza Latosa. Ten jednak zaprzecza, zdradzając, czym się zajmie.
Były już poseł i prezes regionu bydgoskiego Prawa i Sprawiedliwości 
nie znalazł się na listach kandydatów do Sejmu w październikowych 

wyborach. Nie komentuje decyzji partii. Odnosi się za to do plotek o swojej kandydatu-
rze na dyrektora – zdecydowanie nie potwierdza tych informacji. – Nie jestem zaintere-
sowany – mówi w rozmowie z „Gazetą Wyborczą”. Jakie ma zatem plany po zakończeniu 
kadencji w Sejmie? – Wracam do pracy jako lekarz radiolog – zapowiada. – Nigdy nie 
zawiesiłem zupełnie praktyki, teraz swoje działania zintensyfi kuję. Być może rozpocznę 
współpracę z jakimiś szpitalami w regionie. W Szpitalu Uniwersyteckim nr 1 im. dr. An-
toniego Jurasza w Bydgoszczy miałem urlop bezpłatny.
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Szanowni Państwo, 
za nami tegoroczny VII Kongres Wizja Zdrowia – Diagnoza i Przyszłość – Foresight 
Medyczny, wydarzenie, które zgromadziło ponad 100 prelegentów dyskutujących 
w różnorodnych sesjach tematycznych zarówno w formie stacjonarnej, jak i online. 
Dyskusje były okazją do spotkania w gronie ekspertów oraz przedstawicieli insty-
tucji publicznych, a dotyczyły między innymi polskiego systemu ochrony zdrowia, 
innowacyjnych terapii, polityki lekowej, prawa farmaceutycznego Unii Europejskiej. 
W bieżącym numerze „Kuriera Medycznego” prezentujemy relacje z wybranych paneli 
wraz z wnioskami i rekomendacjami zmian sugerowanymi przez ekspertów. Polecam 
szczególnie debatę na temat innowacyjnych terapii w neurologii, podczas której eksper-
ci i przedstawiciele organizacji pacjentów rozmawiali o niezaspokojonych potrzebach 
chorych na stwardnienie rozsiane oraz osób z rzadkimi zespołami padaczkowymi. 
Uczestnicy konferencji dyskutowali również o najpilniejszych potrzebach w leczeniu 
szpiczaka plazmocytowego, przewlekłej białaczki limfocytowej i nowotworów dróg żół-
ciowych. Burosumab – lek dla chorych na hipofosfatemię sprzężoną z chromosomem X
– od listopada zostanie objęty refundacją. Jak zapewniał przedstawiciel Ministerstwa 
Zdrowia, na kolejnych listach refundacyjnych sukcesywnie będą umieszczane inne 
wyczekiwane leki. Jak w najbliższych latach będzie funkcjonował europejski rynek 
farmaceutyczny? Czy polscy pacjenci będą mieli taki sam dostęp do nowoczesnego 
leczenia jak nasi zachodni sąsiedzi? Czy Europa będzie miejscem, w którym odkrywa 
się oraz wytwarza innowacyjne terapie? O tym wszystkim zadecyduje nowe prawo far-
maceutyczne. Unia Europejska rozpoczęła prace nad jego gruntowną reformą. Podczas 
konferencji dyskutowano o korzyściach i zagrożeniach, które się z nią wiążą. 
Zwieńczeniem kongresu była uroczysta gala, podczas której wręczono nagrody 
„Pacjent w centrum uwagi”. Po raz drugi wyróżniliśmy osoby, które łączy wspólny 
mianownik – działania na rzecz poprawy sytuacji pacjentów, podnoszenia jakości 
i komfortu życia chorych. W tym roku uhonorowaliśmy osoby, które w codziennej 
pracy wdrażają nowatorskie rozwiązania systemowe i ustalają źródła fi nansowania. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się: prof. dr hab. n. med. Monika Adamczyk-Sowa 
– przewodnicząca Sekcji Stwardnienia Rozsianego i Neuroimmunologii Polskiego 
Towarzystwa Neurologicznego, kierownik Katedry i Kliniki Neurologii w Zabrzu 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, dr hab. n. med. Joanna Did-
kowska – kierownik Zakładu Epidemiologii i Prewencji Nowotworów Centrum 
Onkologii – Narodowego Instytutu Onkologii – Państwowego Instytutu Badawczego 
w Warszawie, Piotr Fonrobert – prezes Stowarzyszenia Pomocy Chorym na GIST, 
członek Zarządu Fundacji Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych, Rafał Jani-
szewski – szef Kancelarii Doradczej Rafał Janiszewski, ksiądz dr Arkadiusz Nowak 
– prezes Instytutu Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej, przewodniczący Rady Or-
ganizacji Pacjentów przy Ministrze Zdrowia, Agnieszka Pachciarz – dyrektor Wiel-
kopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Gratulujemy!

Dr Agnieszka Starewicz-Jaworska
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Partnerem wydania jest:


